
Na temelju članka 6. i 7. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe 
i referenduma („narodne novine“ broj 29/19 i 98/19) te članka 21. Statuta Međimurske 
županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13, 8/13, 6/14, 2/18 , 
10/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Skupština Međimurske županije je na _____ sjednici, 
održanoj _________2021. godine, donijela 

 
 

ODLUKA O  I Z M J E N I  O D L U K E 
o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka u 

Skupštini Međimurske županije, za razdoblje lipanj-prosinac 2021. godine 
 

Članak 1. 
 U Odluci o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih 
stranaka u Skupštini Međimurske županije, za razdoblje lipanj-prosinac 2021. godine mijenja 
se članak 2., tako da isti sada glasi: 

„U proračunu Međimurske županije u 2021. godini, za razdoblje lipanj-prosinac 2021. 
godine osigurana su sredstva za rad političkih stranaka zastupljenih u Skupštini Međimurske 
županije u iznosu od 276.250,00 kuna.“ 
 
 
 

Članak 2. 
 Članak 4. mijenja se i glasi: 
 „Za svakog vijećnika u Skupštini Međimurske županije u 2021. godini, utvrđuje se 
iznos od 7.327,50 kune. 
 Za svakog vijećnika podzastupljenog spola utvrđuje se dodatna naknada u iznosu od 
732,75 kune.“ 
 

Članak 3. 
Članak 5. mijenja se i glasi: 
„Prema kriterijima iz točke 4. ove Odluke, političkim strankama raspoređuju se 

novčana sredstva razmjerno broju njihovih vijećnika i podzastupljenom spolu u Skupštini 
Međimurske županije kako slijedi: 
 
MATIJA POSAVEC-NEZAVISNA LISTA-MATIJA POSAVEC-NL 
 
HRVATSKA NARODNA STRANKA-LIBERALNI DEMOKRATI-HNS 
 
HRVATSKA SOCIJALNO-LIBERALNA STRANKA-HSLS 
 
DEMOKRATI 
 
 

69.611,25 kn 
 
71.369,85 kn 
 
23.154,9 kn 
 
  8.060,25 kn 
 

SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE-SDP 
 
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA-HSS 
 
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA-HSU 
 
MEĐIMURSKI DEMOKRATSKI SAVEZ-MDS 
 
NARODNA STRANKA-REFORMISTI-REFORMISTI 

 30.042,75 kn 
 
   7.327,50 kn 
 
   7.327,50 kn 
 
   7.327,50 kn 
 
   8.060,25 kn 

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA-HDZ 43.965,00 kn 

 
 



 
 
 

Članak 4. 
 Članak 6. Odluke mijenja se i glasi: 
  
 „Upravni odjel za proračun i javnu nabavu raspoređena sredstva iz ove Odluke 
doznačuje na račun političkih stranaka tromjesečno u jednakim iznosima. 
 Sredstva sukladno ovoj Odluci će se isplaćivati počevši od mjeseca lipnja 2021. 
godine.“ 

 
 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Međimurske županije“. 
 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 
 
 

KLASA:400-01/21-03/24                                                                   PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109/1-02-21-03 
Čakovec, _________2021.                                                           DRAGUTIN GLAVINA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O b r a z l o ž e n j e 

uz Prijedlog odluke o izmjeni odluke o raspoređivanju sredstava za redovito 

financiranje političkih stranaka zastupljenih u Skupštini Međimurske županije, za 2021. 

godine 

 

I. PRAVNI TEMELJ I UVJETI I NAČIN FINANCIRANJA POLITIČKIH STRANAKA 
ZASTUPLJENIH U SKUPŠTINI MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 

Pravni temelj za donošenje Odluke nalazi se u Zakonu o financiranju političke 
aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma („Narodne novine“ broj 29/19, 98/19, u daljem 
tekstu: Zakon). Člankom 4. stavak 3. Zakona propisano je da se političke stranke, nezavisni 
zastupnici i nezavisni vijećnici mogu financirati iz sredstava državnog proračuna, kao i 
proračuna jedinica samouprave, na način i pod uvjetima utvrđenim Zakonom. 

Sukladno odredbi članka 5. Zakona sredstva za redovito godišnje financiranje 
političkih stranaka i nezavisnih vijećnika iz proračuna jedinica samouprave dužna je osigurati 
jedinica samouprave u iznosu koji se određuje u proračunu jedinice samouprave za svaku 
godinu za koju se proračun donosi, s tim da visina sredstava po jednom članu 
predstavničkog tijela ne može biti određena u iznosu manjem od 5.000,00 kuna u 
predstavničkom tijelu županije i velikoga grada. 

Odredbom članka 6. Zakona pravo na redovito godišnje financiranje iz sredstava 
proračuna jedinice samouprave imaju političke stranke koje su prema konačnim rezultatima 
izbora dobile mjesto člana u predstavničkom tijelu jedinice samouprave i nezavisni vijećnici. 

Odredbom članka 7. Zakona sredstva za redovito godišnje financiranje političkih 
stranaka iz proračuna jedinica samouprave raspoređuju se na način da se utvrdi jednaki 
iznos sredstava za svakog člana u predstavničkom tijelu jedinice samouprave, tako da 
pojedinoj političkoj stranci koja je bila predlagatelj liste pripadaju sredstva razmjerna broju 
dobivenih zastupničkih mjesta odnosno mjesta članova u predstavničkom tijelu jedinice 
samouprave, prema konačnim rezultatima izbora za članove predstavničkog tijela jedinice 
samouprave. 

Sukladno odredbi članka 9. Zakona, za svakog člana predstavničkog tijela jedinice 
lokalne samouprave podzastupljenog spola, političkim strankama, nezavisnim zastupnicima 
odnosno nezavisnim vijećnicima pripada i pravo na naknadu u visini 10% iznosa 
predviđenog po svakom članu predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave. 

Iz Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih 
stranaka u Skupštini Međimurske županije u 2021. godine („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 21/20), koja je donijeta na 20. sjednici, proizlazi da su u Proračunu 
Međimurske županije za 2021. godinu osigurana sredstva u od 390.000,00 kuna. Navedena 
odluka seprimijenjivala do 14. travnja 2021. godine, kada je preostao mandat tadašnjim 
članovima Skupštine.  Konstituirajuća sjednica novog saziva Županijske skupštibe održana je 



10. lipnja 2021. godine, te je stoga potrebno donjeti novu odluku za raspodjelu preostalih 
sredstava za financiranje političkih stranaka u visini od 276.250,00 kuna, za razdoblje lipanj-
prosinac 2021. godine, a sukladno konačnim rezultatima izbora za članove Skupštine 
Međimurske županije provedenih 16. svibnja 2021. godine  koje je objavilo Županijsko 
izborno povjerenstvo 20. svibnja 2021. godine. 

Obzirom na navedeno bilo je potrebno izmijeniti Odluku koju je Skupština donjela na 
sjednici održanoj dana 8. srpanja 2021. godine, radi usklađenja sa preostalim sredstvima u 
Proračunu predviđenim za financiranje političkih stranaka. 

  

 
II. PRIJEDLOG RASPODJELE SREDSTAVA ZA FINANCIRANJE POLITIČKIH 

STRANAKA U SKUPŠTINI MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2021. GODINU 
 

Izbori za članove Skupštine Međimurske županije održani su 16. svibnja 2021. 
godine, a konstituirajuća sjednica Skupštine Međimurske županije održana je 10. lipnja 2021. 
godine. 

Sukladno Konačnim rezultatima izbora članova Županijske skupštine Međimurske 
županije provedenih 16. svibnja 2021, mjesta u Županijskoj skupštini Međimurske županije 
dobile su kandidacijske liste kako slijedi: 

MATIJA POSAVEC-NEZAVISNA LISTA-MATIJA POSAVEC-NL 
HRVATSKA NARODNA STRANKA-LIBERALNI DEMOKRATI-HNS 
HRVATSKO SOCIJALNO-LIBERALNA STRANKA-HSLS 
DEMOKRATI 

23 vijećnika 

SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE-SDP 
HRVTSKA SELJAČKA STRANKA-HSS 
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA-HSU 
MEĐIMURSKI DEMOKRATSKI SAVEZ-MDS 
HRVATSKI LABURISTI-STRANKA RADA-LABURISTI 
NARODNA STRANKA-REFORMIST-REFORMISTI 

8 vijećnika 

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA-HDZ 6 vijećnika 
 

 

  

  

Prijedlog financiranja političkih stranaka utvrđen je dakle prema Konačnim rezultatima 
izbora članova Skupštine Međimurske županije provedenih 16. svibnja 2021. godine, tako da 
se raspored ne mijenja do kraja mandata tekućeg saziva, ukoliko ne dođe do izmjene 
propisa kojim je uređeno financiranje političkih stranaka ili ako neka politička stranka 
prestane djelovati i bude izbrisana iz registra političkih stranaka RH. 

Za svakog člana/vijećnika Županijske skupštine  utvrđuje se jednaki iznos sredstava u 
visini od 7.327,50 kuna. 

 Naknada za svakog izabranog člana Županijske skupštine podzastupljenog spola 
(žene) utvrđena je u iznosu od 732,75 kune tako da svakoj političkoj stranci koja u Skupštini 
ima i članove/vijećnice podzastupljenog spola pripada i dodatni iznos od 732,75 kune.  



 Sredstva za dva izabrana zastupnika sa zajedničke liste Matija Posavec-Nezavisna 
lista-NL, Hrvatska narodna stranka – Liberalni demokrati –HNS, Hrvatsko socijalno – 
liberalna stranka –HSLS, Demokrati, a koji nisu članovi niti jedne političke stranke koje su 
predložile listu, raspoređuju se političkim strankama sukladno Koalicijskom sporazumu od 
dana 27.8.2021.,a sukladno članku 7. stavak 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, 
izborne promidžbe i referenduma. 

Naknadu za članove/vijećnice Skupštine Međimurske županije podzastupljenog spola 
ostvaruju slijedeće političke stranke: 

MATIJA POSAVEC-NEZAVISNA LISTA-MATIJA POSAVEC-NL                         2 vijećnice 

HRVATSKA NARODNA STRANKA – LIBERALNI DEMOKRATI - HNS 3 vijećnice 

SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP 1 vijećnica 

NARODNA STRANKA REFORMISTI - REFORMISTI 1 vijećnica 

 

 
Obzirom na sve navedeno predlaže se na raspravu i usvajanje Prijedlog odluke o 

izmjeni Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih 
stranaka u Skupštini Međimurske županije, za razdoblje lipanj-prosinac u 2021. godini. 

 

Čakovec, rujan 2021.                                  UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE SKUPŠTINE 

      I PRAVNE  POSLOVE 

 

 

 
 
 
 


